
 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 -----------------------  

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di maggio l’Amministratore Unico 

dell’Azienda, dott. Vito Lupo, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 

del 1° luglio 2014, assistito dal Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina, con funzioni di Segretario, 

ha adottato la seguente:  

 

 

 

DELIBERAZIONE   N.54/2019 del 16/05/2019 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Tribunale di Matera. Riassunzione del giudizio r.g.n.l. 157/2017 da parte del 

ricorrente.Costituzione dell’Azienda.  

 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica del Dirigente  dell’Ufficio Amminsitrativo,  avv. Francesco D’Onofrio 
Parere favorevole di legittimità del Direttore, arch. Francesco Paolo Gravina



 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, che di seguito si riporta: 

“ Nel mese di aprile 2019 è stato notificato,  a questa ATER, il ricorso in riassunzione del giudizio 

r.g.n.l. 157/2017 da parte  del ricorrente, con fissazione dell’udienza per il giorno 27-5-2019; 

-con la precedente deliberazione n. 57/2017, l’Azienda si era costituita in giudizio, conferendo il 

relativo incarico ad un legale esterno, in ragione dell’oggetto della domanda giudiziale, che 

rendeva impossibile il patrocinio tramite il proprio Ufficio Legale ; 

- all’ultima udienza, è stata dichiarata dal Tribunale  l’interruzione del processo, a causa della 

sopraggiunta cancellazione dall’albo degli avvocati del difensore dell’ATER; 

- pertanto, in seguito alla successiva riassunzione di parte ricorrente, occorre costituirsi 

nuovamente nel giudizio pendente  per garantire la rappresentanza dell’Azienda, tramite un  legale 

esterno”;  

Matera 14-5-2019 

                                                                                         Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                                                                                                  (avv. Francesco D’Onofrio ) 

 

RITENUTO di dover garantire la rappresentanza dell’Azienda nel giudizio suindicato conferendo 

il relativo incarico ad un legale esterno, da individuarsi nell’elenco aperto dei professionsiti 

pubblicato sul sito informatico dell’Azienda; 

VISTO il parere di regolarità tecnica del Dirigente dell’ufficio Ammnistrativo; 

VISTO il parere di legittimità del Direttore 

 

D E L I B E R A 

 

-di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

-di costituirsi dinanzi al Tribunale di Matera, in seguito alla riassunzione del giudizio r.g.n.l. 

157/2017 da parte ricorrente, conferendo il relativo incarico ad un legale esterno da individuarsi 

nell’elenco aperto dei professionisti pubblicato sul sito informatico dell’Azienda; 

-di demandare all’Ufficio Amministrativo l’adozione del provvedimento conseguente.  

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 

        

                IL DIRETTORE                                                          L’AMMINISTRATORE UNICO 

     (arch. Francesco Paolo Gravina)                                                        (Dott. Vito LUPO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente Deliberazione N° 54/2019 del 16/05/2019 è stata pubblicata  

 

nell’Albo Pretorio on-line del sito web dell’ATER (www.atermatera.it) dal 17/05/2019  

 

per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

 

Matera, _____________________________ 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

(__________________________________________) 

 

 

http://www.atermatera.it/

